

ACS Acteil 492560727

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2022 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services	1 162 067		1 162 067	1 223 959	- 61 892
Chiffres d'affaires Nets	1 162 067		1 162 067	1 223 959	- 61 892
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation					
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			3 045	7 350	- 4 305
Autres produits				1	- 1
Total des produits d'exploitation (I)			1 165 112	1 231 310	- 66 198
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					
Variation de stock (marchandises)					
Achats de matières premières et autres approvisionnements			201 579	243 564	- 41 985
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			16 263	-24 588	40 851
Autres achats et charges externes			352 315	337 822	14 493
Impôts, taxes et versements assimilés			6 325	6 005	320
Salaires et traitements			269 407	262 919	6 488
Charges sociales			98 440	93 284	5 156
Dotations aux amortissements sur immobilisations			2 726	6 685	- 3 959
Dotations aux provisions sur immobilisations					
Dotations aux provisions sur actif circulant					
Dotations aux provisions pour risques et charges					
Autres charges			1		1
Total des charges d'exploitation (II)			947 055	925 690	21 365
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			218 056	305 621	- 87 565
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun					
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations					
Produits des autres valeurs mobilières et créances					
Autres intérêts et produits assimilés			636	88	548
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (V)			636	88	548
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilés					
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement					
Total des charges financières (VI)					
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			636	88	548
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)			218 692	305 709	- 87 017

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2023 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2022 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		2 641	- 2 641	-100
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)		2 641	- 2 641	-100
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 609	15 032	- 13 423	-89,30
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)	1 609	15 032	- 13 423	-89,30
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-1 609	-12 392	10 783	87,02
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	54 449	78 145	- 23 696	-30,32
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 165 747	1 234 039	- 68 292	-5,53
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	1 003 113	1 018 867	- 15 754	-1,55
RESULTAT NET	162 634	215 172	- 52 538	-24,42
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

RCS Actif 492 560 727

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2023 (12 mois)			Exercice précédent 30/09/2022 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net		
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	2 340	2 340				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions	22 000	10 644	11 356	13 556		- 2 200
Installations techniques, matériel et outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	24 093	23 414	678	1 204		- 526
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 245		1 245	1 245		
TOTAL (I)	49 677	36 399	13 279	16 005		- 2 726
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	21 167		21 167	37 430		- 16 263
En-cours de production de biens						
En-cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	160 228	1 350	158 878	179 161		- 20 283
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	40		40			40
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	19 275		19 275	22 803		- 3 528
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	29 077		29 077	56 323		- 27 246
. Autres	679		679	460		219
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement				30 032		- 30 032
Disponibilités	270 509		270 509	257 578		12 931
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Charges constatées d'avance	5 578		5 578	4 711		867
TOTAL (II)	506 553	1 350	505 203	588 497		- 83 294
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	556 230	37 749	518 482	604 502		- 86 020

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2023 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2022 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 7 500)	7 500	7 500	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale	750	750	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	107 599	192 427	- 84 828
Résultat de l'exercice	162 634	215 172	- 52 538
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	278 484	415 849	- 137 365
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires	290		290
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	42 000		42 000
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	141 579	130 472	11 107
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	28 302	28 923	- 621
. Organismes sociaux	22 721	23 822	- 1 101
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	639	403	236
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	3 833	4 020	- 187
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	634	1 013	- 379
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	239 998	188 653	51 345
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	518 482	604 502	- 86 020

A.BRM

Société par Actions Simplifiée au capital de 7 500 €

Siège social : 4 bis, rue de Paris

94470 BOISSY-SAINT-LEGER

RCS Créteil 492 560 727

***EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DE
L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 15 FEVRIER 2024***



QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir constaté que les comptes de l'exercice clos le 30 septembre 2023 font apparaître un bénéfice s'élevant à 162 634 €, décide de l'affecter aux associés à titre de distribution de dividendes et de prélever une somme complémentaire de 37 366 € sur le compte « Report à nouveau » pour porter le montant de la distribution de dividendes à la somme totale de 200 000 €.

En conséquence, chaque action recevra un dividende de 133,33 € par action.

Nous vous informons que les dividendes perçus par les personnes physiques sont soumis l'année de leur versement, sauf exceptions, à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) non libératoire, au taux de 12,8 % perçu au titre de l'impôt sur le revenu et aux prélèvements sociaux au taux de 17,2 %. Ces sommes sont déclarées et payées par la société au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

Par ailleurs, sur options, les personnes qui y ont intérêt peuvent bénéficier d'un abattement de 40 % sur le montant des dividendes éligibles audit abattement et soumettre leurs revenus au barème progressif.

L'assemblée générale décide de mettre en paiement les dividendes à compter de ce jour.

L'Assemblée Générale prend acte que la distribution de dividendes au titre des trois derniers exercices a été la suivante :

AN

Exercice	Dividendes	Revenus distribués éligibles à l'abattement (art. 158-3 2° du CGI)	Revenus non éligibles
30/09/2020	250 000 €	100 000 €	150 000 €
30/09/2021	300 000 €	120 000 €	180 000 €
30/09/2022	300 000 €	120 000 €	180 000 €

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Pour extrait certifié conforme,

Le Président,
La Société N'H CONSEILS
Représentée par Mr Henri NORMANT



Règles et méthodes comptables

A) FAITS MARQUANTS

Aucun fait marquant n'est à souligner sur l'exercice écoulé.

B) REGLES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice au 30/09/2023 ont été établis selon le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2016-07 du 4 novembre 2016 relatif au plan comptable général approuvé par arrêté ministériel du 26/12/2016, en application des articles L.123-12 à L. 123-28 et R. 123-172 à R. 123-208 du code de commerce.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

C) METHODES D'EVALUATION

La méthode de base retenue pour l'entrée et l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité générale, est la méthode des coûts historiques qui se caractérise par l'emploi de coûts nominaux exprimés en euros courants.

D) IMMOBILISATIONS

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations).

L'ensemble des immobilisations est amorti selon le mode linéaire. Les durées d'amortissement pratiquées pour les principales catégories d'amortissement sont les suivantes :

Logiciels informatiques (Intranet).....	3 ans
Constructions (Parkings).....	10 ans

Matériels de transport..... de 1 à 4
ans
Matériel de bureau et informatique.....de 2 à 4
ans

E) CREANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

F) DETTES

Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

G) DISPONIBILITES

Les liquidités disponibles en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

H) PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Annexes**A BRM****ANNEXE**

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

PREAMBULE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/09/2023 dont le total est de 518 481,54 E et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 162 634,39 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/10/2022 au 30/09/2023.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/10/2021 au 30/09/2022.

A BRM**ANNEXE**

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

0.1 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

A BRM**ANNEXE**

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

1 - CHANGEMENTS DE METHODE

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N°2017-01 du 05 mai 2017, modifié par le règlement ANC N°2017-03 du 03 novembre 2017
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce 2017 et mis à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement des comptes annuels.

A BRM

ANNEXE

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

2 - ETAT DES IMMOBILISATIONS

	Valeur brute des Immob. au début d'exercice	Augmentations Réévaluat. en cours d'exercice	Augmentations Acquisit', créat' virent pst à pst
Frais d'établissement, recherche, développement			
Autres immobilisations incorporelles	2 340		
Terrains			
Constructions sur sol propre	22 000		
Constructions sur sol d'autrui			
Install. générales, agencements, constructions			
Install. techniques, matériel, outillages industriels			
Autres install., agencements, aménagements			
Matériel de transport	21 000		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	3 093		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	46 093		
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	1 245		
TOTAL	1 245		
TOTAL GENERAL	49 677		

	Diminutions Par virement de pst à pst	Diminutions Par cession ou mise HS	Valeur brute des Immob. à fin d'exercice	Réév. légale Val origine à fin d'exercice
Frais d'établissement, recherche, développement				
Autres immobilisations incorporelles			2 340	2 340
Terrains				
Constructions sur sol propre			22 000	22 000
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions				
Install. techniques, matériel, outillages industriels				
Autres install., agencements, aménagements				
Matériel de transport			21 000	21 000
Matériel de bureau, informatique, mobilier			3 093	3 093
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL			46 093	46 093
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			1 245	1 245
TOTAL			1 245	1 245
TOTAL GENERAL			49 677	49 678

A BRM

ANNEXE

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Elem. sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	2 340			2 340
Terrains				
Constructions sur sol propre	8 444	2 200		10 644
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions				
Install. techniques, matériel et outill. industriels				
Installations, agencements divers				
Matériel de transport	21 000			21 000
Matériel de bureau, informatique, mobilier	1 888	526		2 414
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	31 333	2 726		34 059
TOTAL GENERAL	33 673	2 726		36 399

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la prov. pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exceptionnel	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre	2 200				
Constructions sur sol d'autrui					
Install. gales, agencements, constructions					
Install. tech., matériel, outill. industriels					
Installations, agencements divers					
Matériel de transport					
Mat. de bureau, informatique, mobilier	526				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	2 726				
TOTAL GENERAL	2 726				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

A BRM

ANNEXE

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - ETAT DES PROVISIONS

PROVISIONS	Début exercice	Augmentat. dotations	Diminutions reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements				
Pour investissement				
Pour hausse de prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92				
Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92				
Pour prêts d'installation				
Autres provisions règlementées				
TOTAL Provisions règlementées				
Pour litiges				
Pour garanties données client				
Pour pertes sur marchés à terme				
Pour amendes et pénalités				
Pour pertes de change				
Pour pensions et obligations				
Pour impôts				
Pour renouvellement immobilisations				
Pour grosses réparations				
Pour charges sur congés payés				
Autres provisions				
TOTAL Provisions				
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur titres de participation				
Sur autres immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients	3 450		2 100	1 350
Autres dépréciations				
TOTAL Dépréciations	3 450		2 100	1 350
TOTAL GENERAL	3 450		2 100	1 350
Dont dotations et reprises:				
- d'exploitation			2 100	
- financières				
- exceptionnelles				

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5e CGI.

A BRM

ANNEXE

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

5 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			1 245
Autres immobilisations financières	1 245		
Clients douteux ou litigieux	1 350	1 350	
Autres créances clients	158 878	158 878	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques:			
- Impôts sur les bénéfices	19 275	19 275	
- T.V.A.	29 077	29 077	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	719	719	
Charges constatées d'avance	5 578	5 578	
TOTAL GENERAL	216 122	214 877	1 245
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des org. de crédits:				
- à un an maximum	290	290		
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières				
Fournisseurs et comptes rattachés	141 579	141 579		
Personnel et comptes rattachés	28 302	28 302		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	22 721	22 721		
Etat et autres collectivités publiques:				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A.	639	639		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	3 833	3 833		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	42 000	42 000		
Autres dettes	634	634		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	239 998	239 998		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès associés	42 000			

A BRM

ANNEXE

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

6 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)

6.1 - CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 230
Dettes fiscales et sociales	39 770
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL	41 999

6.2 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	5 578	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	5 578	

Commentaires:

6.3 - COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

	Nombre	Valeur nominale
Actions /parts soc. composant le capital au début de l'exercice	1 500	5,00
Actions /parts soc. émises pendant l'exercice		
Actions /parts soc. remboursées pendant l'exercice		
Actions /parts soc. composant le capital en fin d'exercice	1 500	5,00

Commentaires:

A BRM**ANNEXE**

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

7 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)**7.1 - EFFECTIF MOYEN**

	Personnel salaré	Personnel mis à dispo de l'ets.
Cadres	2	
Agents de maîtrise et techniciens	3	
Employés		
Ouvriers		
TOTAL	5	

Commentaires: